
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 22. februārī  Nr. 33 
 
 

Par Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru 

vidusskolas izveidošanu, reorganizējot 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu un 

Jūrmalas Pumpuru vidusskolu 

(protokols Nr. 3, 2. punkts) 

 

 Jūrmalas Jaundubultu pamatskola (reģistrācijas Nr. 2912903509) (turpmāk – 

Pamatskola) īsteno četras izglītības programmas: 

1. Pamatizglītības programmu (kods 21011111); 

2. Pamatizglītības mazākumtautību programmu (kods 21011121); 

3. Speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 

(kods 21015611); 

4. Speciālās pamatizglītības mazākumtautību programmu izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem (kods 21015611). 

Pamatskolā 2023./2024. mācību gadā izglītību iegūst 295 izglītojamie. 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola (reģistrācijas Nr. 2913901346) (turpmāk – 

Vidusskola) īsteno trīs izglītības programmas: 

1. Pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111); 

2. Pamatizglītības programmu (kods 21011111); 

3. Vispārējās vidējās izglītības programmu (kods 31016011). 

Vidusskolā 2023./2024. mācību gadā izglītību iegūst 923 izglītojamie.  

Atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajam pedagogu darba 

samaksas finansēšanas modelim “Programma skolā” valsts budžeta finansējums 

pedagogu atalgojumam pilnā apmērā tiks piešķirts tām izglītības iestādēm, kas atbilst 

noteiktajiem kritērijiem par ilgtspējīgu izglītības iestādi, savukārt, tās izglītības iestādes, 

kas neatbilst vispārējās izglītības iestādes skolu tīkla atbilstības kritērijiem, pašvaldība kā 

izglītības iestādes dibinātājs lemj par proporcionālu līdzfinansējuma nodrošināšanu. 

Balstoties uz informatīvo ziņojumu “Kompleksi risinājumi augstvērtīgas izglītības 

nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: ilgtspējīga izglītības ekosistēma un 

efektīvs finansēšanas modelis” valstspilsētās noteiktais minimālais izglītojamo skaits 

klašu grupās noteikts 120 izglītojamie – Pamatskolā atbilstības kritērijs (pret izglītojamo 

skaitu klašu posmā), 1.-3.klasēs – 114 (95 %) izglītojamie, 4.-6.klasēs – 113 (94 %), 7. -

9. klasēs – 68 (57 %). Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2024. gada 23. janvāra 

vēstuli Nr. 4-9.1e/24/163 “Par Jūrmalas izglītības iestāžu iespējamo reorganizāciju”, 

ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas rīcībā esošo informāciju, ir rosināma 

Pamatskolas reorganizācija to pievienojot Jūrmalas Majoru vidusskolai vai Vidusskolai. 



2 

Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 2022. gada 4. augusta rīkojumu 

Nr. 1.1-14/22/215 “Par papildu mācību telpām Jūrmalas Pumpuru vidusskolai” no 

2022. gada 1. septembra Vidusskolai izglītības programmu īstenošanai tiek nodrošinātas 

telpas Pamatskolas ēkā adresē, Lielupes ielā 21, Jūrmalā. Tās ir nodotas bezatlīdzības 

lietošanā noslēdzot savstarpēju līgumu, nosakot savstarpējo norēķinu kārtību par 

lietošanā nodoto telpu uzturēšanai nepieciešamajiem komunālajiem pakalpojumiem un 

citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem. Līdz šī rīkojuma izpildei Pamatskolas ēkas 

telpas tika izlietotas neefektīvi, jo tās netika aizpildītas (2021./2022. mācību gadā 

kapacitāte 671 izglītojamie – aizpildījums 59 %). 

Lai nodrošinātu mūsdienīgas, kvalitatīvas izglītības ieguves vides apstākļus 

daudzpusīgu izglītības programmu īstenošanai, racionālu materiāli tehnisko resursu 

izmantošanu, vairāku izglītības programmu īstenošanas koncentrēšanu vienā izglītības 

iestādē, kas ir par pamatu administratīvo izdevumu samazināšanai (vienota 

administrācija, bibliotēka, budžets), kā arī, lai nodrošinātu Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības finanšu līdzekļu racionālu un efektīvu izmantošanu (materiāltehniskās bāzes 

un pedagogu resursu efektīvāka izmantošana, vienlaicīgi samazinot administratīvo slogu 

atbalsta funkciju veicējiem), un izveidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu 

Jūrmalas valstspilsētā, lietderīgi ir Pamatskolas īstenotās izglītības programmas apvienot 

ar Vidusskolas īstenotajām izglītības programmām, kā rezultātā izveidot jaunu izglītības 

iestādi – Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu, un izglītojamajiem nodrošināt 

iespēju turpināt saņemt kvalitatīvu izglītību vienā izglītības iestādē. Šādas pārmaiņas 

nepasliktinās izglītojamo mācību procesu un izglītojamajiem neradīs papildu 

apgrūtinājumus, jo jaunizveidotā izglītības iestāde mācību procesu organizēs reorganizēto 

izglītības iestāžu īstenošanas vietās: Kronvalda ielā 8, Jūrmalā un Lielupes ielā 21, 

Jūrmalā (ēkas atrodas mazāk kā 2 km attālumā – 20 minūšu gājiena attālumā) un 

izglītojamajiem saglabāsies izglītības īstenošanas vieta un visas apgūstamās izglītības 

programmas. 

Jaunveidojamās skolas nosaukumā saglabāts vārds “Pumpuru” ņemot vērā 

apsvērumu, ka skolas juridiskā adrese būs Kronvalda ielā 8, Jūrmalā, ka atrodas līdzās 

Pumpuru stacijai, kas vienlaikus tiek lietots kā apkaimes nosaukums “Pumpuri”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 4. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu 23. panta otro daļu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 2. punktu, 30. panta otro daļu, 

Jūrmalas dome nolemj:  

 

1. Apvienot Pamatskolu (reģistrācijas Nr. 2912903509) un Vidusskolu (reģistrācijas 

Nr. 2913901346), izveidojot Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu. 

2. Šī lēmuma 1. punktā minēto reorganizāciju pabeigt līdz 2024. gada 31. augustam. 

3. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu par Pamatskolas un Vidusskolas 

izglītības programmu, funkciju, tiesību, saistību, prasību, finanšu līdzekļu, uzskaitē 

esošo materiālo vērtību, lietvedības un arhīva pārņēmēju atbilstoši šī lēmuma 

4. punktā noteiktās reorganizācijas komisijas priekšlikumiem. 

4. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram trīs darba dienu laikā pēc 

šī lēmuma stāšanās spēkā izveidot Pamatskolas un Vidusskolas reorganizācijas 

komisiju (turpmāk – komisija) piecu cilvēku sastāvā, iekļaujot minēto iestāžu 

vadītājus. Komisijai līdz 2024. gada 1. jūnijam nodrošināt Pamatskolas un 

Vidusskolas materiālo vērtību un finanšu līdzekļu inventarizāciju, prasību un saistību 

apjoma noteikšanu un nodošanu Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolai. 



3 

5. Uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei: 

5.1. koordinēt komisijas darbību un organizatorisko pasākumu veikšanu; 

5.2. līdz 2024. gada 1. martam nosūtīt Izglītības un zinātnes ministrijai saskaņošanai 

šo lēmumu; 

5.3. 10 (desmit) dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas informēt Izglītības iestāžu 

reģistru par 1. punktā minēto iestāžu reorganizāciju un Jūrmalas valstspilsētas 

Pumpuru vidusskolas izveidi. 

5.4. līdz 2024. gada 31. martam iesniegt Jūrmalas domei Jūrmalas valstspilsētas 

Pumpuru vidusskolu nolikuma projektu apstiprināšanai. 

6. Uzdot Vidusskolas un Pamatskolas direktoriem: 

6.1. līdz 2024. gada 1. martam organizēt un nodrošināt iestādes darbinieku, 

izglītojamo un vecāku informēšanu par reorganizāciju; 

6.2. neuzņemties jaunas iestādes saistības bez saskaņošanas ar Jūrmalas Izglītības 

pārvaldi un Jūrmalas valstspilsētas administrāciju; 

6.3. sakārtot iestāžu pastāvīgi un ilgtermiņā glabājamos dokumentus un personāla 

dokumentus par periodu līdz 2023./2024. mācību gada beigām saskaņā ar 

Arhīvu likuma prasībām un līdz 2024. gada 15. augustam nodot tos Jūrmalas 

valstspilsētas Pumpuru vidusskolai; 

6.4. iestāžu pastāvīgi un ilgtermiņā glabājamos dokumentus un personāla 

dokumentus par periodu no 2023./2024. mācību gada beigām līdz 2024. gada 

31. augustam ar sarakstu līdz 2024. gada 1. septembrim nodot Jūrmalas 

valstspilsētas Pumpuru vidusskolai. 

7. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikācijas pārvaldes Sabiedrisko 

attiecību nodaļai sadarbībā ar Jūrmalas Izglītības pārvaldi līdz 2024. gada 20. martam 

publicēt informāciju par Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolas izveidošanu 

reorganizējot Pamatskolu un Vidusskolu Jūrmalas valstspilsētas tīmekļvietnē. 

8. Noteikt, ka ar reorganizāciju saistītie izdevumi sedzami no Pamatskolas un 

Vidusskolas finanšu līdzekļiem. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

10. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punkts stājas spēkā pēc 5.2. apakšpunktā minētā 

saskaņojuma saņemšanas. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


